

Thorsten Clausen Holding ApS

Cikorievej 20, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 28 84 09 34

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25. august 2020

Thorsten Clausen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorsten Clausen Holding ApS Cikorievej 20 5220 Odense SØ CVR-nr.: 28 84 09 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: Odense
Direktion	Thorsten Clausen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt investering i andre værdipapirer og kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 1.454.518, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 24.841.167.

Årets resultat vurderes ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddet. Omend det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår. Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		574.249	-9.551
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-61.212	-5.101
Resultat før finansielle poster		513.037	-14.652
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-3.162.070	-3.036.886
Nedskrivning af finansielle aktiver		-100.000	0
Finansielle indtægter	2	1.522.018	1.361.417
Finansielle omkostninger	3	-84.289	-1.591.972
Resultat før skat		-1.311.304	-3.282.093
Skat af årets resultat	4	-407.136	53.946
Årets resultat		-1.718.440	-3.228.147
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-2.010.164
Overført resultat		-1.829.040	-1.325.983
		-1.718.440	-3.228.147

Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		6.533.687	6.594.899
Materielle anlægsaktiver	5	6.533.687	6.594.899
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.771.935	7.434.005
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	100.000
Finansielle anlægsaktiver		1.771.935	7.534.005
Anlægsaktiver i alt		8.305.622	14.128.904
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.142.208	1.741.986
Udskudt skatteaktiv		0	53.946
Selskabsskat		77.407	184.951
Tilgodehavender		1.219.615	1.980.883
Værdipapirer		14.024.776	13.114.269
Værdipapirer		14.024.776	13.114.269
Likvide beholdninger		5.306.854	1.741.568
Omsætningsaktiver i alt		20.551.245	16.836.720
Aktiver i alt		28.856.867	30.965.624

Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		24.266.645	26.095.685
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		24.577.245	26.403.685
Hensættelse til udskudt skat		93.150	0
Hensatte forpligtelser i alt		93.150	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.138.642	3.559.080
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.138.642	3.559.080
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	419.230	419.133
Banker		0	100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	7.200
Skyldigt sambeskatningsbidrag		260.040	0
Anden gæld		361.060	576.426
Kortfristede gældsforpligtelser		1.047.830	1.002.859
Gældsforpligtelser i alt		4.186.472	4.561.939
Passiver i alt		28.856.867	30.965.624
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	200.000	26.095.685	108.000	26.403.685
Betalt ordinært udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	-1.829.040	110.600	-1.718.440
Egenkapital 31. december	200.000	24.266.645	110.600	24.577.245

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	107.137	266.416
Andre finansielle indtægter	1.414.881	1.095.001
	1.522.018	1.361.417
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	84.289	1.591.972
	84.289	1.591.972
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	260.040	0
Årets udskudte skat	147.096	-53.946
	407.136	-53.946

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	<u>6.600.000</u>
Kostpris 31. december	<u>6.600.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	5.101
Årets afskrivninger	<u>61.212</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>66.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>6.533.687</u></u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	8.460.727	8.460.727
Afgang i årets løb	-2.538.218	0
Kostpris 31. december	<u>5.922.509</u>	<u>8.460.727</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.026.722	2.353.459
Årets afgang	1.243.739	0
Årets resultat	-4.367.591	-3.036.886
Udbytte til moderselskabet	0	-500.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	156.705
Værdireguleringer 31. december	<u>-4.150.574</u>	<u>-1.026.722</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.771.935</u>	<u>7.434.005</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Clausen Gruppen ApS	Odense	70%

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	100.000	100.000
Kostpris 31. december	100.000	100.000
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Nedskrivning	-100.000	0
Værdireguleringer 31. december	-100.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	100.000

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
HØRDUM & ENGELBRETH ApS	Skanderborg	50%

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.978.213	3.557.872	419.230	1.493.536
	3.978.213	3.557.872	419.230	1.493.536

Noter

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.558, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 6.534.
